
Refundacja podatku VAT  w 2023r. oraz 2024r. 

 

Refundacja podatku VAT jest to refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z 

opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 

31 grudnia 2023 r. oraz od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. do tego odbiorcy 

paliw gazowych. 

 

Refundacja podatku VAT przysługuje w przypadku, gdy odbiorca paliw gazowych (tzn. osoba, która 

podpisała umowę z przedsiębiorstwem dostarczającym paliwo gazowe) w gospodarstwie 

domowym: 

 

– wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia grzewcze 

zasilane paliwami gazowymi, o których mowa w art. 3 pkt 3a ustawy – Prawo energetyczne, (gaz 

dostarczany za pomocą sieci gazowej jako główne źródło ogrzewania) wpisane lub zgłoszone do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 

emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576, 1967 i 2456), do dnia wejścia w 

życie ustawy, albo po tym dniu – w przypadku głównego źródła ogrzewania wpisanego lub 

zgłoszonego po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 

27g ust. 1 tej ustawy 

 

– jest osobą w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł lub 

 

– jest osobą w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł 

 

 

Dochód gospodarstwa domowego ustala się na podstawie dochodów osiągniętych w: 

 

2021 r. – w przypadku wniosku złożonego do dnia 31-07-2023 r. 

2022 r. – w przypadku wniosku złożonego w okresie od 01-08-2023 r. do 30-09-2024 r. 

 

Refundacja odpowiada podatkowi VAT wynikającemu z opłaconej faktury dokumentującej 

dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. oraz                 

od dnia 01 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. do tego odbiorcy paliw gazowych. 

 

Równowartość VAT-u zwracana będzie na podstawie faktury rozrachunkowej za gaz (a nie faktury 

za prognozę opłat za gaz). 

 

Aby uzyskać refundację podatku VAT do wniosku należy dołączyć: 

 

– fakturę dokumentującą dostarczenie paliw gazowych obejmującą okres dotyczący wniosku 

 

– dowód uiszczenia opłaty za tę fakturę 


